РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

КРАСНЫЙ СТЕКЛОВАР ЯЛЫСЕ  АДМИНИСТРАЦИЙ

МОРКО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
КРАСНОСТЕКЛОВАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

              МОРКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от  «__» ______ 2021 года   № __
Об утверждении Генеральных условий эмиссии и обращения
муниципальных ценных бумаг Красностекловарского сельского
 поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл ____________
В соответствии со статьей 121.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл,

Красностекловарская сельская администрация  Моркинского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в и л а:

1. Утвердить Генеральные условия эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Красностекловарской

сельской администрации                                                  Т.Н. Губайдуллина

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Красностекловарской

сельской администрации

                                                                                   от «__» ________ 2021 г.  №  __
ГЕНЕРАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг ____ Красностекловарского сельского  поселения Моркинского
                      муниципального района Республики Марий Эл _______________

1. Генеральные условия эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Генеральные условия) определяют порядок эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, выпущенных в виде облигаций (далее – Облигации).

2. Эмитентом Облигаций от имени Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл выступает Красностекловарская сельская администрация Моркинского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Эмитент).

3. Облигации являются муниципальными ценными бумагами Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл и выпускаются в форме документарных ценных бумаг с обязательным централизованным хранением глобального сертификата. Облигации могут быть именными или на предъявителя в соответствии с условиями эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг и решениями об эмиссии выпусков (дополнительных выпусков) облигаций Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл.

4. Облигации размещаются выпусками. В рамках одного выпуска Облигации равны между собой по объему предоставляемых прав.

5. Объем каждого выпуска Облигаций определяется Эмитентом исходя из предельного объема размещения муниципальных ценных бумаг Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл по номинальной стоимости, установленного                  в решении о бюджете Красностекловарского сельского поселения.

6. Облигации предоставляют их владельцам право на получение основной суммы долга (номинальной стоимости), а также купонного дохода в виде процентов, начисляемых на непогашенную часть основной суммы долга.

7. По виду получаемого купонного дохода Облигации могут выпускаться с постоянным купонным доходом, фиксированным купонным доходом, переменным купонным доходом. Облигации также могут выпускаться с амортизацией долга.

8. Облигации могут быть краткосрочными (менее 1 года), среднесрочными (от 1 года до 5 лет) и долгосрочными (от 5 до 10 лет включительно).

9. Обязательства, возникающие в результате эмиссии Облигаций, подлежат оплате в валюте Российской Федерации.

10. Исполнение обязательств по Облигациям осуществляется в денежной форме. Исполнение обязательств по Облигациям в ином имущественном эквиваленте не предусмотрено.

11. Ограничения оборотоспособности Облигаций, а также ограничение круга лиц, которым данные Облигации могут принадлежать на праве собственности или ином вещном праве, отсутствуют.

12. На основании Генеральных условий утверждаются условия эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Условия эмиссии) и решения об эмиссии выпуска (дополнительного выпуска) муниципальных ценных бумаг Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Решение об эмиссии) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

13. Облигации могут быть выкуплены Эмитентом до срока их погашения с соблюдением требований (в том числе к определению цены выкупа), установленных действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Условиями эмиссии и Решением об эмиссии.